РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

внеочередная 44-я сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

20.05.2016                     № 738

О даче согласия муниципальному

унитарному предприятию

муниципального образования

городской округ Симферополь

Республики Крым «Горавтотранс»

на совершение крупных сделок

по заключению договора сублизинга

транспортных средств

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и му-

ниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», Уставом муниципального образо-

вания городской округ Симферополь Республики Крым, решением 15-й

сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 № 216

«Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения иму-

ществом муниципального образования городской округ Симферополь Рес-

публики Крым» (с изменениями), учитывая Поручение Главы Республики

Крым от 12.05.2016 г. №01-62/127, письмо руководства ГУП РК «Крымав-

тотранс» от 13.05.2016г. №1645/7, письмо Первого заместителя министра

транспорта от 16.05.2016 г. №037/1012 Симферопольский городской совет

Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Дать согласие муниципальному унитарному предприятию

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым «Горавтотранс» на совершение крупной сделки по заключению с

Государственным унитарным предприятием Республики Крым

«Крымавтотранс» договора сублизинга транспортных средств ЛиАЗ –

529271 в количестве 40 единиц после поступления межбюджетных

трансфертов из бюджета Республики Крым бюджету муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, в порядке

заключенного соглашения между администрацией города Симферополя

Республики Крым и Министерством транспорта Республики Крым о

предоставлении межбюджетных трансфертов бюджету муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым на уплату

лизинговых платежей в соответствии с лизинговыми контрактами в рамках

реализации Государственной программы Республики Крым «Развитие

транспортно-дорожного комплекса Республики Крым» на 2015-2017 годы,

с соблюдением требований Федеральных законов от 18.07.2011 года № 223-

ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических

лиц» и от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок,

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд», и соответствующего порядка предоставления данного трансферта

МУП «Горавтотранс».

2. Дать согласие муниципальному унитарному предприятию

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым «Горавтотранс» на совершение крупной сделки по заключению с

Государственным унитарным предприятием Республики Крым

«Крымавтотранс» договора сублизинга транспортных средств НЕФАЗ –

5299-30-51 в количестве 30 единиц после поступления межбюджетных

трансфертов из бюджета Республики Крым бюджету муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, в порядке

заключенного соглашения между администрацией города Симферополя

Республики Крым и Министерством транспорта Республики Крым о

предоставлении межбюджетных трансфертов бюджету муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым на уплату

лизинговых платежей в соответствии с лизинговыми контрактами в рамках

реализации Государственной программы Республики Крым «Развитие

транспортно-дорожного комплекса Республики Крым» на 2015-2017 годы,

с соблюдением требований Федерального закона от 18.07.2011 года № 223-

ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических

лиц" и от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок,

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд», и соответствующего порядка предоставления данного трансферта

МУП «Горавтотранс».

3.Отделу по внешним связям и информационно-аналитической рабо-

те аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым (По-

лякова Е.С.) разместить, настоящее решение на сайте Симферопольского

городского совета.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

5.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный комитет

по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и

экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                      В.Н. Агеев